
 

OBEC BAŠŤ 
Obecní 126, 25085, Bašť 

 

Usnesení Rady obce Bašť z 8. schůze ze dne 27. 1. 2023 

3/2023 

Přítomno 5 radních 

Usnesení RO č. 1/3/2023 

Rada obce jednomyslně schvaluje navržený pořad schůze.  

 

Služba informačního systému MOBISYS 

Usnesení RO č. 2/3/2023 

I. Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb se společností Macron 

Software, spol. s r.o.  za cenu 13 751 Kč s DPH .  

II.Rada obce pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

Schválení Směrnice č. 1/2023 Zásady pro tvorbu a používání sociálního fondu obce Bašť 

Usnesení RO č. 3/3/2023 

Rada obce schvaluje Směrnici č. 1/2023 Zásady pro tvorbu a používání sociálního fondu 

obce Bašť. 

 

Smlouva o připojení odběrného el. zařízení s ČEZ Distribuce, a.s. na pozemku p.č. 512/5 

k.ú. 

Usnesení RO č. 4/3/2023 

I. Rada obce schvaluje smlouvu č. 23_SOP_01_4122105642 mezi obcí a společností ČEZ 

Distribuce, a.s. o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 

napěťové hladiny 0,4 kV.  

II.Rada obce pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

Schválení dohody o zajišťování zimní údržby s obcí Předboj 

Usnesení RO č. 5/3/2023 

I. Rada obce schvaluje dohodu s obcí Předboj o spolufinancování nákladů za zimní údržbu 

v ulici Předbojská podle faktur a rozpisů provedených prací předložených společností 

Údržba a správa komunikací. 

II.Rada obce pověřuje starostku podpisem uzavřené dohody, resp. předloženého 

vyfakturování polovičních nákladů vynaložených společností Údržba a správa komunikací.  

 

Schválení záměru obce pronajmout nemovitý majetek (část pozemku p.č. st. 1/1 o 

výměře 40m2) 

Usnesení RO č. 6/3/2023 

I. Rada obce schvaluje záměr obce pronajmout část pozemku p.č. st. 1/1 v k.ú. Bašť o výměře 

40m2 od 15 února do 31. 3. 2023. Tento bude zveřejněn na úřední desce OÚ.  



 
 

2 
 

II.Rada obce ukládá 1. místostarostce obce připravit návrh nájemní smlouvy.  

   

Smlouva o zajištění odborných služeb pro podání žádosti o dotaci na revitalizaci rybníku 

Usnesení RO č. 7/3/2023 

I. Rada obce schvaluje smlouvu o zajištění odborných služeb č. 111059/2022, jejímž 

předmětem je závazek poskytovatele zajistit obci odborné služby při získání dotace z 

Programu, tj. kompletní administrace celého procesu včetně všech příloh - expertní pomoc 

a intenzivní asistenci při přípravě žádosti o dotaci z OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ Z FONDŮ EVROPSKÉ UNIE se společností AXIOM engineering s.r.o., Pernerova 

168, 530 02 Pardubice, IČ 28855230 ze částku 79 000 Kč za provedení průzkumů, 

vyhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení a vyhotovení položkového 

rozpočtu, 15.000 Kč za kompletní zpracování žádosti o dotaci včetně podání žádosti a 3% 

z celkové výše dotace za vypracování závěrečné zprávy pro dotační orgán, podání žádosti 

o profinancování a řešení dalších požadavků a doplnění ze strany dotačního orgánu. 

II.Rada obce ukládá 1. místostarostce obce zapracování jejích připomínek do zaslaného 

návrhu smlouvy, a to o doplnění stupně projektové dokumentace, termínu 5 měsíců na 

vyhotovení projektové dokumentace a formy předání dokumentace do čl. 2.3 c. Doplnění 

dalších částek stanovených Poskytovatelem a to částky 20 000,-- za inženýring související 

se získání stavebního povolení. Doplnění částky 30 000,-- za další stupeň projektové 

dokumentace pro provedení stavby, doplnění částky 20 000,-- Kč za případné procesování 

veřejné zakázky s tím, že poslední dvě činnosti budou řešeny samostatnou objednávkou 

v případě získání dotace. Dále doplnění ustanovení o základním licenčním ujednání 

zpracované dokumentace je obec, která s ní může dále nakládat.  

III.Rada obce pověřuje starostku podpisem smlouvy po provedení uvedených úprav.   

 

 Dodatek č. 4 k ČOV 

Usnesení RO č. 8/3/2023 

I.  Rada obce schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo s názvem Intenzifikace odpadních vod, 

kterým se navyšuje cena díla o 936 143 Kč bez DPH. Celková částka dílo tak činí 

27 468 517,82 Kč bez DPH. Důvodem je provedení víceprací dle § 222 odst. 4 a 6 ZZVZ. 

II.Rada obce pověřuje starostku podpisem dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo dle výše 

uvedeného bodu, a ukládá 1. místostarostce obce zveřejnění dodatku č. 4 na profilu 

zadavatele a změnu dle § 222 odst. 6 ve Věstníku veřejných zakázek v souladu se ZZVZ. 

 

Ukončení bouracích prací v prostorách Nové návsi 

Usnesení RO č. 9/3/2023 

Rada obce bere na vědomí informace o ukončení bouracích prací firmou PB SCOM 

s.r.o.   IČO: 2539707.  

 

Žádost o poskytnutí finančního daru z důvodu vyhoření domu 

Usnesení RO č. 10/3/2023 

I. Rada obce schvaluje peněžní dar ve výši 15 000 Kč paní xxxx v její tíživé životní situaci-

vyhoření domu.  

II.Rada obce pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy. 



 
 

3 
 

 

Žádost spolků o dotace 

Usnesení RO č. 11/3/2023 

i) Rada obce schvaluje    a. Výzvu k předkládání žádostí o neúčelovou finanční podporu 

provozu spolků v obci Bašť pro 2023, s celkovou alokací výzvy 80 000 Kč  

                                              b. Výzvu k podávání žádostí o účelovou finanční podporu akcí na 

území obce Bašť pro rok 2023, s celkovou alokací výzvy 180 000 Kč  

                                              c. Výzvu k podávání žádostí o účelovou finanční podporu 

provozu a rozvoje spolků na území obce Bašť pro rok 2023, s celkovou alokací výzvy 

100 000 Kč  

ii) Příjem žádostí bude ukončen 15.03.2023. 

 

Zajištění podružných měřáků do objektu Komunitního centra, č.p. 52 

Usnesení RO č.  12/3/2023 

I. Rada obce schvaluje cenovou nabídku z 11. 1. 2023 od pana Pavla Důška, na pořízení 3 

podružných plynoměrů a souvisejících komponent pro Komunitní centrum č.p. 52 ve výši 

26 700 Kč bez DPH. V cenové nabídce jsou zahrnuty i náklady na provedení práce. 

II.Rada obce pověřuje starostku obce podpisem objednávky vycházející z cenové nabídky 

z 11. 1. 2023.  

 

Informace k probíhajících pracích na jednacím řádu rady 

Usnesení RO č. 13/3/2023 

Rada obce vzala na vědomí informaci o přípravě jednacího řádu rady obce. 

 

Žádost o vyjádření souhlasu se stavbou rozšíření RD na p.č. st. 1020, p.č. 642/5 

Usnesení RO č. 14/3/2023 

Rada obce schvaluje žádost manželů xxxxx o vyjádření souhlasu s rozšířením rodinného 

domu na p.č. st. 1020, p.č. 642/5 k.ú. Bašť, pokud stavba bude vycházet z 

předložené projektové dokumentace. 

 

Žádost o vyjádření ke stavbě a k napojení na vodovod na p.č. 653, p.č. 654, p.č. 396/2 

Usnesení RO č. 15/3/2023 

I. Rada obce neschvaluje napojení pozemků p.č. 653, p.č. 654 a p.č. 396/2 k.ú. Bašť na obecní 

vodovod z důvodu nedostatečné kapacity vodovodu a probíhajících stavebních prací, aniž 

by byl vydán souhlas stavebního úřadu, resp. kladné vyjádření obce. 

II.Rada obce pověřuje starostku obce, aby vyhotovila podnět k prošetření probíhající 

výstavby na pozemcích p.č. 653, p.č. 654 a p.č. 396/2 k.ú. Bašť. 

 

Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě TDI a BOZP –  ČOV 

Usnesení RO č. 16/3/2023 

I. Rada obce schvaluje dodatek č. 1 k příkazní smlouvě s TDI a BOZP k akci Intenzifikace 

odpadních vod, kterým se navyšuje cena poskytovaných služeb uvedená v čl. V o 127 500 

Kč bez DPH na celkovou částku 467 500 Kč bez DPH a prodlužuje termín uvedený v čl. 

V odst. 3 písm. ii) o 3 měsíce. 



 
 

4 
 

II. Rada obce pověřuje starostku podpisem dodatku č. 1 k příkazní smlouvě s TDI a BOZP.  

 

Vyřízení žádosti xxxxx o poskytnutí informací 

Usnesení RO č. 17/3/2023 

I. Rada obce pověřuje 2. místostarostku Lenku Pátkovou přípravou vyřízení žádosti xxxxx 

ze dne 13. 1. 2023 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

II. Rada obce svěřuje pravomoc vyřídit žádost xxxxxx ze dne 13. 1. 2023 o poskytnutí 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb. starostce obce.  

 

Starostka obce Bc. Kateřina Nováková, v.r.  

 

Místostarostka obce Mgr. Lenka Pátková, v.r.   

 

 

 


